
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°122 1 FÕRTALEZA, 03 DE JULHO DE 2018 	'- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lati - Resultado de Proposta de Preços. A Prefeitura Municipal de Jati - Ceará, em 28 de Junho de 2018, 
através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), desta Prefeitura Municipal, tornou público para conhecimento dos interessados, que 
"Tomada de Preços" N° 2018.05.18.01, tendo como objeto a "prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de resíduos dos serv 	de saúde 
do Município de Jati-CE", teve-se como ganhadora a empresa: Trash Coleta e Incineração e Lixo Hospitalar, vencedora do certame com o or global de 
Rã 13.075,92 (treze mil, setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Jati - CE, 28 de Junho de 2018. Edilânla Teixeira dos Santos resldentp 
Comissão Permanente de Licitação. 	 a FL N0....t 

*** *** *** 	 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIA L-SRP-' O44/2W1'8- 
DIV - A Prefeitura Municipal de Itarema-CE através das Secretarias Diversas comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Julho de 201I 19g 
etará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial-SRP N° 044/2018-DIV, cujo Objeto é o RegiStro de Preços, para Aquisição de material de 
copa e cozinha, junto as Diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo eStará à disposição nos dias úteis após eSta Publicação, 
no horário de 08h ás 1 1h30min, no endereço da Prefeitura á Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Itarema-CE, 03 de Julho de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°045/2018. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-A/2005 
de 03 de janeiro de 2005, toma público: "A Comissão processante do PAD n° 1212018 faz saber o inicio do prazo de 15 dias para a apresentação de defesa 
escrita do servidor Francisco César Silva, nos termos do art. 171, § 2° da Lei Municipal 485/2007, cuja a publicação oficial da instauração do Processo 
Administrativo Disciplinar ocorreu em 08 de junho de 2018". Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 27 
de junho de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência/Ce toma público o 
extrato dos Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° IN-TP002118: Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura. Objeto: 
locação de equipamentos para atender as necessidades do Município de Independência, conforme especificações em anexo. Dotação Orçamentária: 
0701.15.452.1511.2.034, Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Contratada: Ecoserv Construções e Serviços EIRELI, R$ 384.273,80. Vigência do Contrato: 
da data da assinatura dos contratos, até 150 (cento e cinquenta) dias. Assina pela Contratada: Sandro Fonseca da Silva. Assina pela Contratante: José Edval 
Pimentel de Almeida Segundo. Independência/Ce, 28 de Junho de 2018. José Edval Pimentel de Almeida Segundo - Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0126062018-SEMED. Objeto: 
aquisição de tablets a título de premiação, destinados aos estudantes da Rede Municipal de Ensino, conforme Lei Municipal N° 1.455/2014 de 27 de 
janeiro de 2014, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo 
de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 13 de julho de 2018, às 14:00 horas, na Sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 
às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Tomada de Preços N° 00112018-TP - Extrato de Contrato - Contrato N°: 20180078. Origem: Tornada de 
Preços No 001/20l8-1'P. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Contratado: M2 Construcoes Empreendimentos 

I'Ç 	Incorporacao Locacao e Servicos EIRELI, CNPJ 13.324.858/0001-53. Objeto: Contratação de Empresa especializada em engenharia, para execução, 
MISTO 	mediante Regime de Empreitada por Preço Global, de obra de construção da entrada do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Valor Total: R$ 1.165.434,09 

papol prod'do 	(Hum milhão, cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e nove centavos). Vigência: 25/01/2018 a 24101/2019. Data da Assinatura: 
'' 	2510112018. 
:SC ̀ C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Camocim - CPSMCAM - Portaria n° 0612018, de 22 de junho de 2018. Dispõe 
sobre a nomeação do Sr. Fernando Magalhães Angelim para o cargo de Diretor Executivo do CPSMCAM. O Presidente do Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, instituído através da Lei Estadual n° 14.692, de 30 de abril de 2010, no uso de suas atribuições estatutárias, 
Considerando o artigo 21, III do Estatuto do CPSMCAM; Resolve: Art. 1° Nomear o Sr. Fernando Magalhães Angelim, CPF n°804.502.453-49 para o 
cargo de Diretor Executivo do CPSMCAM. Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Sede 
Administrativa do CPSMCAM, Município de Camocim/CE aos 22 de junho de 2018. Francisco Fontenele Júnior - Presidente do CPSMCAM. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE PREÇOS 
N°06.011/2018 TP —A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE toma público para cumprimento do Art. 38, 
Inciso V, da Lei N°8.666, de 21 de Junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o Julgamento da Tomada de Preços N°06.011/2018 
TP cujo OBJETO: Contratação de empresa para execução de faixas elevadas para pedestre e quebra-molas em diversas Ruas localizadas no Município de 
Maranguape-CE, declarando a Licitação FRACASSADA, visto que não se atendeu na íntegra o Ato Convocatório. Maranguape-CE, aos 28 de Junho de 
2018. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 19 de julho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 02/2018-SEFIN, cujo objeto é a contratação dos serviços 
de estudo, análise e elaboração de projeto de lei para o Novo Código Tributário Municipal. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 29 de junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 19 de julho de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°03/201 8-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços de 
digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de automação para Diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 29 de junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Extrato de Contrato n° 22.0712018-T P, provenientes da Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo 
objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de Praça na Sede do Distrito de Lima Campos, Município de Icó/CE. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Icó - Secretaria de Desenvojvimento Urbano e Infraestrutura. Contratada: F. LIMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA—ME. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Junho de 2018. Validade do Contrato: até 31/12/2018. Valor Total: Rã 1.045.888,99 (um milhão e 
quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos). Origem Dos Recursos: Oriundos do Tesouro Municipal / Convênio. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Icó - Extrato de Contrato n° 22.1012018-TP, provenientes da Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reforma do Mercado Jaime Almeida Alencar no Município de Icó - CE. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Icó - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura. Contratada: CONSTRUTORA SANTOS E SILVA LTDA. Data de 
Assinatura do Contrato: 28 de Junho de 2018. Validade do Contrato: O contrato terá um prazo de até 31/1212018. Valor Total: R$ 978.863,24 (novecentos 
e setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos). Origem Dos Recursos: Oriundos do Tesouro Municipal 1 Convênio. 


